
— 10835 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

6 �3 ��* ��= �6 �
��� � � � ���� ���� � ���������
��� � � ���� � � � ����������
��� �

�
�� � � ���� ���� ���������

��

�� � ���� � � ���������
��

��� � � � ���������

Poz. 1902, 1903

§11. 1. Wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy wy-
nosi:

1) dla nauczycieli szkó³ prowadz¹cych zajêcia w klasach
³¹czonych - 25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowa-
dzon¹ w tych klasach godzinê nauczania

2) dla nauczycieli posiadaj¹cych odpowiednie kwalifikacje
do nauczania specjalnego, którzy prowadz¹ indywidualne
nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia spe-
cjalnego -40% stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowa-
dzon¹ godzinê,

3) dla nauczycieli prowadz¹cych indywidualne nauczanie
dziecka w normie intelektualnej - 25% stawki godzinowej.

2. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy w
wysoko�ci okre�lonej w ust. l z ka¿dego tytu³u tam przewidzia-
nego.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
rowa ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczy-

cielowi wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki
pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla danego rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ usta-
la siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§13. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §12, równie¿ wtedy gdy nauczyciel
zastêpuj¹cy jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§15. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 24 kwietnia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

1903

UCHWA£A Nr XXVI/159/2009 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu przyznawania dodatków mieszkaniowych nauczycielom w Gminie Chrzypsko Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pózn. zm.) oraz art. 54 ust. 7 i art.

91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pozn. zm.) Rada Gminy
uchwala, co nastêpuje:



— 10836 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

§1. Uchwala siê �Regulamin przyznawania dodatków
mieszkaniowych nauczycielom w Gminie Chrzypsko Wielkie
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chrzypsko Wielkie.

Poz. 1903

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 24 kwietnia 2009
roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXVI/159/2009

Rady Gminy Chrzypsko Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKÓW MIESZKANIOWYCH NAUCZYCIELOM W GMINIE CHRZYPSKO WIELKIE

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) Karcie Nauczyciela - nale¿y rozumieæ ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 zpózn. zm.),

§2. 1. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy 1 osobie w rodzinie 6%,

2) przy 2 osobach w rodzinie 8%

3) przy 3 osobach w rodzinie 10%

4) przy 4 i wiêcej osobach w rodzinie 12%

minimalnego wynagrodzenia miesiêcznego za pracê og³o-
szonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela dzieci do ukoñcze-
nia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) posiadaj¹cy na utrzymaniu nauczyciela niepracuj¹ce dzie-
ci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 25 roku ¿ycia.
Je¿eli dziecko osi¹gnê³o 25 lat bêd¹c na ostatnim roku
studiów, prawo do dodatku przed³u¿a siê do zakoñczenia
tego roku studiów.

5) dzieci niepe³nosprawne nieposiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o której
mowa ust. 4 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹zany

niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, dyrektor otrzymu-
j¹cy dodatek - Wójta Gminy.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wp³aca³ ten dodatek.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

3)  z³o¿y³ o�wiadczenie o stanie osobowym rodziny.

7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez pracodawcê
szko³y macierzystej.

8. Nauczyciel corocznie do 30 pa�dziernika sk³ada o�wiad-
czenie o stanie osobowym rodziny.

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) korzystania z urlopu dla poratowania zdrowia,

3) pozostawania w stanie nieczynnym,

4) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

5) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach,

6) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by by³a
zawarta umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wy-
p³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa
ta by³a zawarta.



— 10837 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

10. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela (dyrektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczy-
cieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami, z uwzglêdnieniem §2 ust. 5.

Poz. 1903, 1904

11. Dodatek mieszkaniowy jest wyp³acany z góry, po
przepracowanym miesi¹cu.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

1904

UCHWA£A Nr XXVI/160/2009 RADA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie okre�lenia sposobu podzia³u �rodków oraz ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalne-
go funduszu nagród nauczycielom placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Chrzypsko Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i
ust. 2, w zwi¹zku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin przyznawania nagród nauczycie-
lom placówek o�wiatowych, dla których organem prowadz¹-
cym jest Rada Gminy Chrzypsko Wielkie, stanowi¹cy za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXIII/126/04 Rady Gminy Chrzyp-
sko Wielkie z dnia 20 pa�dziernika 2004 r. w sprawie: ustalenia
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach i przedszkolu dla których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Chrzypsko Wielkie.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXVI/160/2009

Rady Gminy Chrzypsko Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD NAUCZYCIELOM PLACÓWEK O�WIATOWYCH, DLA KTÓRYCH ORGANEM
PROWADZ¥CYM JEST GMINA CHRZYPSKO WIELKIE

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Ilekroæ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e zespó³ szkó³,
przedszkole;

2) dyrektorze- nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y,
zespo³u szkó³, przedszkola;


